

Nr 15.

Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1922 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående pension efter kanslisten hos första kammaren, revisorn B. Henning.

I en inom första kammaren av herr *Ekman, Karl Johan*, väckt motion, nr 3, som hänvisats till bankoutskottet, har hemställts, »att riksdagen ville besluta, att till kanslisten hos riksdagens första kammare, revisorn B. Hennings änka fru *Anna Augusta Sofia Henning* må från och med innevarande år under hennes återstående livstid, så länge hon förbliver ogift, från riksgäldskontoret utgå en årlig pension å femhundra kronor eller det belopp riksdagen eljest behagade bestämma».

Till stöd för denna hemställan anföres i motionen följande:

»Kanslisten hos riksdagens första kammare, revisorn, fil. licentiaten B. Henning avled våren 1919 under pågående riksdag. Han hade då med nit och skicklighet tjänstgjort såsom kanslist under alla riksmöten från och med år 1898 eller i 22 år. Hans efterlämnade maka, *Anna Augusta Sofia Henning*, vilken redan är över 63 år gammal och vars förmögenhetsförhållanden framgå av bifogade intyg, lider till följd av sjukdom av en så avsevärd nedsättning i sin arbets- och förvärvsförmåga, att hennes utkomstmöjligheter utöver de begränsade pensioner hon innehar äro inga.

Vid sådant förhållande och med hänsyn till hennes mans långa, förtjänstfulla verksamhet i riksdagens tjänst föreslås härmed, att henne måtte beredas en årlig pension från riksdagen å exempelvis 500 kronor eller det belopp riksdagen eljest behagade bestämma. Till jämförelse kan nämnas, att riksdagen år 1919 beviljade en liknande pension, ehuru till väsentligt högre belopp, åt förste notarien *Johan Conrad Lundgrens* änka.»

Av handlingar, som inlämnats till utskottet, framgår, att behållningen i boet efter revisorn *Henning* utgjort 4,072 kronor 30 öre ävensom att

Utskottet.

änkan enligt egen uppgift dels från civilstatens änke- och pupillkassa, dels ock i egenskap av förutvarande lärarinna vid Stockholms stads folkskolor uppbär årliga pensioner till ett sammanlagt belopp av 3,845 kronor. Vid sådant förhållande och då Hennings anställning i riksdagens tjänst icke varit av beskaffenhet att medföra någon rätt till pension har utskottet, som i övrigt icke funnit några särskilda skäl föreligga för beviljande av understöd, funnit sig böra avstyrka bifall till motionen.

Utskottet får sålunda hemställa,

att förevarande motion I: 3 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 mars 1922.

På bankoutskottets vägnar:

MALTE SOMMELIUS.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson, Öhngren, Walles, Strömberg, Berge, Lindgren* och *Abrahamsson* samt

av andra kammaren: herrar *Kristensson, Gustafsson* i Örebro, *Borggren, Bäcklund, Sommelius, Lovén, Wikström* och *Strindlund*.
